
Marcel Šturm 

Situace a reakce lidí, které nově vznikly po úterním Prymulově projevu, nám ukázaly ještě víc, jaké 

strany zastávají, jaké hodnoty. Jedna strana souhlasí, je pro opatření. Opírají se právě o bezpečnost a 

zdravotnictví, ale těchto lidí je podstatně méně než na jaře. Druhá strana, která je proti opatření se 

dá ještě dále dělit. Začnu s lidmi, kterým se sice nová opatření nelíbí, ale respektují zákon a dodržují 

opatření. Jejich hodnoty jsou podle mého názoru nejvíce vyvážené, poslouchají a dodržují nařízení i 

když se jim třeba nezdá opodstatněné nebo zdá, pokud je to teda správně zákonně provedeno. Pak 

tu je strana, která opatření vyloženě “bojkotuje”, odmítá nosit roušky, věří různým konspiracím, 

nesmyslně zlehčuje celou epidemii. Zde panuje názor “nejsme přece ovce” ale právě díky tomuto 

společnému “rebelování” se ovcemi stávají, ač si to sami neuvědomují, protože věří čemukoliv, co si 

přečtou. Zde pořád nadhazují svobodu projevu, volného pohybu a podobně, nehledě na ostatní a 

nerespektují momentální situaci. Dost diskutabilní stranou po celý rok je OSVČ, hlavně provozovatelé 

hospod, barů a restaurací, kteří jsou sice odškodněni (zoufale), ale v rámci hospodářství to pro ně 

nevěstí nic dobrého. Ohánějí se krachem, bankrotem, který jim hrozí a spousta těchto podnikatelů 

tak určitě bude muset skončit. Obecně se lidé opírají hodnoty majetkové, tedy hlavně o peníze. 

Zatímco většina lidí v této době chudne, tak někteří na tom právě bohatnou a o to se dost stran 

opírá. 


